
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
Departamento de Licitações e Contratos 
 

 

 

  

SÍNTESE DA ATA FINAL 
Pregão Eletrônico – 038/2024-SRP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – SEMSA. 

 

 

 

 

 
 

FORNECEDOR LC 123 CNPJ TOTAL DO FORNECEDOR R$ 

A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA NÃO 41.013.854/0001-90 R$ 269.986,50 



 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
Departamento de Licitações e Contratos 
 

 

 

  

AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA NÃO 09.492.978/0001-92 R$ 312.400,00 

DARLU Indústria Têxtil Ltda. SIM 40.223.106/0001-79 R$ 2.300,00 

    

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 584.686,50 

RESUMO DO CHAT 
27/09/2024 - 10:49:39 Sistema Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: 
Conforme previsto no EDITAL e seus ANEXOS. 
15/10/2024 - 09:30:50 Pregoeiro Prezados licitantes, Bom dia, daremos início ao certame com análise 
das propostas, fiquem atentos às mensagens do chat! 
15/10/2024 - 09:31:07 Sistema O processo está em fase de análise das propostas 
15/10/2024 - 09:51:00 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto 
15/10/2024 - 09:51:00 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública 
durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance 
ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. 
15/10/2024 - 09:51:00 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior 
ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado. 
15/10/2024 - 09:51:00 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 
2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos 
e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos. 
15/10/2024 - 09:51:25 Pregoeiro Prezados licitantes, daremos início à etapa de lances, ofertem os seus 
melhores lances, dentro dos LIMITES EXEQUIVEIS e fiquem atentos às mensagens do chat! 
15/10/2024 - 09:51:55 Sistema Os itens foram abertos pelo pregoeiro. 
15/10/2024 - 11:07:26 Sistema A disputa dos itens foi encerrada. 
15/10/2024 - 11:08:18 Sistema Iniciada a fase de negociação. 
15/10/2024 - 11:09:27 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 
15/10/2024 às 11:20. 
15/10/2024 - 11:24:03 Sistema A data limite de intenção de recursos para os itens foi definida pelo 
pregoeiro para 15/10/2024 às 11:33. 
16/10/2024 - 17:13:00 Sistema A data limite de intenção de recursos para os itens foi definida pelo 
pregoeiro para 16/10/2024 às 17:23. 
16/10/2024 - 17:24:36 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação. 
OBS.: A íntegra da ata do processo e demais documentos estão disponíveis no Portal de Compras 
Públicas, acessível a todos, através do link: 
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Atas/?ttCD_CHAVE=337449#0. 

 
 
 

LUIZ OZENEIA DOS SANTOS 
Pregoeiro 

 
 
 

JUCI MERES ALVES DE ABREU 
Apoio 

 
 
 

JOSE NAIME DOS REIS DE SOUSA 
Apoio 

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Atas/?ttCD_CHAVE=337449#0

		2024-10-16T17:54:29-0300
	LUIZ OZENEIA DOS SANTOS:67880320253


		2024-10-23T08:07:13-0300
	KLEBER GONCALVES MEDEIROS:70816727104




